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برگزاری اولین حراج خرده فروشی 

سال جاری در گیلان
گیلان امروز- مدیرکل جمع آوری و فروش اموال تملیکی گیلان 
از برگزاری اولین حراج خرده فروشی سال جاری در این استان خبر 
داد.  احمدرضا موقری اظهار کرد: وی با بیان اینکه برای این حراج 
خرده فروشی ۱۴ ردیف کالا مورد تایید قرار گرفته، افزود: تاریخ 
انتشار آگهی در سایت ستاد ایران از ساعت ۸ صبح ۳۰ فروردین 
و تاریخ برگزاری حراج از ۲ اردیبهشت ماه ساعت ۸ صبح تا ۱۹ 

همان روز است.
 مدیرکل جمع آوری و فروش اموال تملیکی گیلان تصریح کرد: 
مهلت پرداخت برندگان در حراج بعد پایان زمان برگزاری حراج از 

ساعت ۱۹ روز ۲ اردیبهشت تا پایان روز ۹ اردیبهشت است.
جهت  آموزشی  کلیپ  توانند  می  متقاضیان  کرد:  تاکید  موقری 
شرکت در این حراج را از طریق آیدی پیام رسان های تلگرام و یا 

ایتا به آدرس@amvaltamliki_gilan مشاهده کنند.

ذخیره ۵۹۰ میلیون مترمکعبی 
سد سفیدرود 

گیلان امروز- مدیرعامل آب منطقه ای گیلان گفت: ذخیره سد 
سفیدرود نسبت به سال گذشته پنج درصد و نسبت به نرمال ۴۵ 
حاضر  حال  در  اینکه  بیان  با  خرمی،  وحید  دارد.  کاهش  درصد 
حجم ذخیره آب در پشت سد سفیدرود به ۵۹۰ میلیون مترمکعب 
رسیده است، اظهار کرد: نسبت به سال گذشته پنج درصد و نسبت 

به نرمال ۴۵ درصد کاهش ذخیره داریم.
وی یکی از دغدغه های مهم کشاورزان در فصل زراعی را تامین آب 
کشاورزی دانست و عنوان کرد: شرکت آب منطقه ای استان گیلان 
به میزان ذخیره آب سد سفیدرود درخصوص  با توجه  هر ساله 

رهاسازی آب کشاورزی برنامه زمان بندی را اعلام می کند.
لزوم صرفه  بر  تاکید  با  ای گیلان  مدیرعامل شرکت آب منطقه 
جویی در مصرف آب، خاطرنشان کرد: رهاسازی آب سد نیمه دوم 
اردیبهشت ماه بوده و آب گذاری در کانال ها از ۲۲ اردیبهشت ماه 
آغاز می شود و تا پایان اردیبهشت ماه به صورت پیوسته شاهد 

آب گذاری خواهیم بود.
خرمی از کشاورزان خواست تقویم زراعی را رعایت کنند و فعالیت 
های اولیه را با استفاده از منابع آبی در اختیار انجام دهند و تاکید 
کرد: پس از مرحله اول رهاسازی تا پایان اردیبهشت ماه، روش 

چهار روز قطع و هشت روز وصل را ادامه خواهیم داد.

۷۲ هزار گیلانی مهارت های 
فنی و حرفه ای را فرا گرفتند

گفت:  گیلان  حرفه ای  و  فنی  آموزش  مدیرکل  امروز-  گیلان 
استان  خصوصی  و  دولتی  مراکز  در  گذشته  سال  نفر  هزار   ۷۲

آموزش های مهارتی را فرا گرفتند.
کاظم پورنصیری در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: ۳۴ هزار نفر در 
بخش دولتی در قالب ۱۸ گروه آموزشی در استان از آموزش های 

مهارتی بهره مند شدند.
در  ساعت  نفر  هزار   ۵۰۰ و  میلیون   ۶ از  بیش  کرد:  عنوان  وی 
گیلان در قالب برگزاری دوره های مهارتی نظام آموزش های فنی 
و حرفه ای و با برگزاری بیش از ۷۰۰ دوره؛ آموزش های مهارتی را 

دریافت کردند.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای گیلان با بیان اینکه ۷۵ دوره در 
نوین در مراکز فنی و حرفه ای  فناورانه و  ارایه مهارت های  قالب 
مهارت آموزی  مدیریت  مرکز   ۱۷ کرد:  اضافه  شد،  برگزار  استان 
ارائه آموزش های  و مشاوره شغلی tmC در سطح استان برای 
مهارتی به دانشجویان فعالیت می کنند. وی با بیان اینکه بیش از 
۳۸ هزار مهارت آموز نیز در قالب هشت میلیون نفرساعت در بخش 
آموزشگاه های آزاد فنی و حرفه ای گیلان از آموزش های مهارتی 
برخوردار شدند، اظهار کرد: این تعداد با برگزاری بیش از ۸۰۰ دوره 

آموزشی از آموزش های فنی و حرفه ای بهره مند شدند.
وی اظهار کرد: توانمندسازی افراد فاقد مهارت و ارائه آموزش های 
مهارتی در راستای یاری رساندن به ایجاد اشتغال پایدار در جامعه 
و حفظ آن در جامعه شغلی کشور و اشاعه و ترویج آموزش های 

مهارتی از اهداف برگزاری آموزش های فنی و حرفه ای است.
وی بیان کرد: علاقمندان برای کسب اطلاعات بیشتر در موضوع 
آموزش های مهارتی می توانند به صورت حضوری به مراکز فنی و 
حرفه ای در سراسر استان و غیرحضوری با مراجعه به سایت آموزش 
 http://gilan.irantvto.ir آدرس  به  گیلان  حرفه ای  و  فنی 

اقدام کنند.

۲۴ کیلوگرم حشیش و هروئین 
در رشت کشف شد

از  گیلان  موادمخدر  با  مبارزه  پلیس  رئیس  امروز-  گیلان 
دستگیری سه قاچاقچی و کشف ۲۴ کیلوگرم حشیش، هروئین 

و ماده روان گردان در شهرستان رشت خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس گیلان، سرهنگ علی احمدپور اظهار 
کرد: در پی دریافت گزارشی مبنی بر فعالیت یک قاچاقچی در 
بررسی  گیلان،  استان  در سطح  موادمخدر  توزیع  و  تهیه  زمینه 

موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت.
صحت  نامحسوس  تحقیقات  انجام  از  پس  افزود:  ادامه  در  وی 
موضوع محرز و مشخص شد متهم با یک دستگاه خودرو پژو ۴۰۵ 
در حال انتقال موادمخدر است. رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر 
استان گیلان از توقیف خودرو مورد نظر و کشف ۱۰ کیلوگرم ماده 
روانگردان از نوع حشیش و ۵۰۰ گرم ماده مخدر از نوع هروئین در 
بازرسی از آن خبر داد و بیان  کرد: در این خصوص متهم ۳۳ ساله 
به همراه همدست ۲۸ ساله اش دستگیر و با تشکیل پرونده برای 

سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند.
وی خاطرنشان کرد: همچنین در پی دریافت گزارش دیگری مبنی 
بر فعالیت یک قاچاقچی در زمینه تهیه و توزیع موادمخدر در سطح 
گرفت  قرار  پلیس  کار  دستور  در  موضوع  بررسی  گیلان،  استان 
که پس از انجام تحقیقات نامحسوس، صحت موضوع برای پلیس 
قرار  شناسایی  مورد  رشت  شهر  در  متهم  مخفیگاه  و  محرز شد 
گرفت. سرهنگ احمدپور از اعزام ماموران اداره عملیات ویژه به 
محل اختفاء متهم و دستگیری وی خبر داد و گفت: ۱۳ کیلوگرم 
ماده روانگردان از نوع حشیش و ۵۰۰ گرم سایر موادمخدر توهم زا 
در بازرسی از این مکان کشف شد و قاچاقچی ۳۵ ساله برای سیر 

مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفت.

مهرداد لاهوتی، نماینده ادوار و منتخب مجلس دوازدهم لنگرود: 

چیزی فراتر از یک جنگ در جاده های ایران در حال وقوع است
زهرا علی اکبری

مهرداد لاهوتی، منتخب مجلس دوازدهم و نماینده ادوار 
مجلس شورای اسلامی با حضور در کافه خبر خبرآنلاین، 
و  داد  قرار  اشاره  را مورد  تصادفات جاده ای  مساله مهم 
این حوزه  اینکه دولت وظایف مهمی را در  بر  تاکید  با 
طور  به  می دهد  نشان  بررسی ها  گفت:  است،  عهده دار 
تصادفات  در  نفر  هزار  بیست  سالانه  ایران  در  متوسط 
جاده ای جان خود را از دست می دهند. این در حالی است 
که در هشت سال جنگ تحمیلی عراق علیه ایران سالانه 
پانزده هزار نفر به درجه شهادت نائل می شدند. وی گفت: 
به این ترتیب هر ساله چیزی بالاتر از جنگ در جاده های 
ایران در حال وقوع است و بخشی از این مساله به بالا 
بودن سهم حمل و نقل جاده ای در ایران بازمی گردد. حال 
آنکه لازم است در کنار افزایش کیفیت خودروها و بهبود 
وضعیت جاده ها، این نکته نیز در نظر گرفته شود که سایر 

شیوه های حمل و نقل در ایران توسعه یابد.
هم دلیل درد معلوم است، هم درمان آن

مهرداد لاهوتی در این گفتگو با سئوالات مهمی پاسخ داد. 
یکی از مهمترین محورهای این گفتگو به مساله تورم و 
شیوه های مهار آن بازمی گشت. رییس جمهوری مستقر 
شعارهای بزرگی را برای مهار تورم در جریان انتخابات 
ریاست جمهوری مطرح کرد اما مساله اینجاست که در 
آغاز سومین سال فعالیت دولت نرخ تورم همچنان در 
این  جواب  در  لاهوتی  دارد.  قرار  درصدی  چهل  کانال 
سئوال که چرا دولت در مهار نرخ تورم موفق نشد؟ مساله 
را از جنبه تاریخی مورد بررسی قرار داد و گفت: به جای 
این که بگوییم چرا دولت موفق نشد، بیاییم و بررسی 
کنیم چرا دولت روحانی موفق به مهار تورم و تک رقمی 
کردن آن شد. وی گفت: کافی است نگاهی به روند چند 
سال گذشته بیندازید تا ببینید چطور وقتی برجام به امضا 
رسید و وضعیت سیاسی ما در جهان بهبود یافت، نرخ 
تورم تک رقمی شد. وقتی این اتفاق افتاده، روشن است 

که دلیل این درد مزمن در اقتصاد ایران چیست.
او در تکمیل این نکته افزود: البته این مهم لازم است در 

کنار اصلاح ساختار اقتصاد ایران رخ دهد. به عبارت دیگر 
دولت باید به این نتیجه برسد که پایش را از اقتصاد بیرون 
مناسبات  که  هست  ضرورت  این  حال  عین  در  بکشد. 

اقتصادی در عرصه بین الملل بهبود یابد.
نگاه برخی عجیب است

وی گفت: به محض اینکه ما حرف از بهبود وضعیت مناسبات 
اقتصادی می زنیم برخی سر و صدا می کنند که ارزش ها چه 
می شود؟ اتفاقا با حفظ ارزش های حاکم بر انقلاب می شود 
مناسبات اقتصادی را بهبود داد. مطمئن باشید اگر چنین 
اتفاقی رخ دهد تورمی که در محدوده چهل تا پنجاه درصد 
است در کوتاه ترین زمان ممکن تک رقمی خواهد شد. وی 
گفت: تلخ است اما بخش مهمی از اقتصاد ما به معادلات 
سیاسی گره خورده است و در این راستا رشد تورم همه 

بنیان های اقتصاد را در معرض خطر قرار داده است.
ارز گران می شود؟

لاهوتی در جواب سئوالی در خصوص پیش بینی آینده 

نرخ ارز گفت: ممکن است تورم چهل درصد افزایش یابد 
اما نرخ ارز دو درصد بالا برود؟ طبیعی است که نرخ ارز 
نیز در تطابقی دقیق با نرخ تورم رشد خواهد کرد و غیر 
از این مشکلات اقتصادی افزون تری را شاهد خواهیم بود.

او با تاکید بر اینکه آنچه اقتصاد ایران را آزاد می دهد اتفاقا 
رشد قیمت ارز نیست، بلکه نوسانات ارزی است، ادامه داد: 
عوامل تاثیرگذار بر مساله ارز به شدت افزایش یافته است. 
نرخ ارز با هر اتفاق سیاسی دستخوش تغییر می شود و 
همین مساله پیش بینی پذیر بودن اقتصاد را زیر علامت 

سئوال سنگینی قرار داده است.
وی گفت: در شرایط فعلی برآوردها نشان می دهد ایران 
سالانه حدود صد میلیارد دلار مصارف ارزی دارد، شاید 
فردا با رونق اقتصادی، این رقم دستخوش افزایش شود، اما 

در حال حاضر مصرف در همین محدوده است.
وی گفت: طبیعی است اگر قادر به تامین این نیاز باشیم، 
قیمت ارز دستخوش افزایش بیش از تورم نخواهد شد اما 

اگر نتوانیم این رقم را تامین کنیم، رشد قیمت ارز اتفاق 
خواهد افتاد.د

دولت علاقمند به افزایش نرخ ارز است؟
وی در بخش دیگری از سخنانش تاکید کرد: در این میان 
دولت بدش نمی آید نرخ ارز افزایش یابد. همواره دو منبع 
مهم تامین درآمدهای دولت ارز و مالیات بوده است. هر 
افزایش نرخ ارز منتفع نمی شویم،  از  چند می گویند ما 
اما سئوال من از وزیر اقتصاد این است که آیا دولت ارز 
خودش را به نرخ تسعیر بودجه در بازار آزاد می فروشد؟ 
به نرخ تسعیر بودجه به واردکننده می دهد؟ طبیعی است 
که هر قدر قیمت ارز بالاتر برود، دولت پول بیشتری به 
دست می اورد تا بتواند کسری بودجه خود را پوشش دهد.
او ادامه داد: در این راستا مثالی می زنم تا موضوع شفاف تر 
شود. دولت نفت صادر می کند و ارز نفتی خود را برای 
واردات به فلان واردکننده می دهد طبیعی است این نرخ 
بالاتر از نرخ تسعیر ارز است و با نرخ نیمایی و ... ارز تحویل 
واردکننده می شود تا وی پرداخت را انجام دهد، همین 
مثال ساده روشن می کند که افزایش نرخ ارز برای دولت 

چقدر اهمیت دارد. 
بازگشت به سیاست هایی که قرار بود برچیده شود

وی به اجرای سیاست تثبیت برای واردات پنج قلم کالای 
آقای  دولت  زمان  در  مثلا  گفت:  و  کرد  اشاره  اساسی 
افزایش  از  پیشگیری  با هدف  که  بودیم  روحانی شاهد 
شدید قیمت نرخ ۴۲۰۰ تومان برای ارز تعیین شد، حالا 
چنان حرف می زدند که انگار نرخ ارز در بازار ازاد پنجاه 
هزار تومان است و دولت قیمت ۴۲۰۰ را تعیین کرده ، 
این در حالی است که قیمت ارز در بازرا آزاد شش هزار 

تومان بود و دولت این نرخ ۴۲۰۰ را تعیین کرد.
او گفت: حالا مگر دولت سیزدهم مدعی نبود حذف این 
اشتباه  برآورد  این  درباره  امروز  چرا  نیست؟  ورم زا  نرخ 

توضیح نمی دهد و نمی گوید راه را درست نرفته است.
لاهوتی تاکید کرد:نکته اینجاست که دولت مجبور شد بار 
دیگر نرخ ۲۸ هزار و پانصد تومان را برای واردات کالاهای 

اساسی تعیین کند.

گیلان امروز- سرپرست دانشگاه گیلان با تأکید بر لزوم برنامه ریزی برای 
ایجاد یک حرکت جدید در این دانشگاه گفت: پای صنعت باید در دانشگاه 
باز شود. به گزارش مهر، محمد دوستار در نشست با اعضای هیأت رئیسه و 
رؤسای دانشکده های دانشگاه در اتاق شورای حوزه ضمن تقدیر از تلاش های 
رئیس سابق دانشگاه، تغییر مدیریت در دانشگاه را امری طبیعی دانست و 
اظهار کرد: دوران مدیریت با سرعت طی می شود و آنچه می ماند یادگاری 
است که از آن دوران در ذهن افراد باقی می ماند و قضاوت هایی که تاریخ بر 

عملکرد آدم ها خواهد کرد و توشه ای که انسان برای آخرت خویش می برد.
سرپرست دانشگاه گیلان گفت: از امروز باید کار جدیدی در دانشگاه شروع 
کرد و فرصت زیادی نیز باقی نمانده است و باید عملکرد به مردم ارائه دهیم 
و فقط به فکر کار باشیم و بنا بر تغییر ندارم و بنا بر برنامه ریزی دارم و از 
کلیه معاونت ها و رؤسای دانشکده ها می خواهم وضعیت موجود حوزه خود 
و چالش های موجود را شناسایی و راهکار ارائه دهند و ما نیز نشست های 

تخصصی را با هر یک از معاونت ها و دانشکده ها آغاز خواهیم کرد.
دوستار در ادامه از معاونت اداری مالی و مدیریت منابع دانشگاه خواست 

عملکرد هزینه دانشگاه را تا پایان سال ۱۴۰۲ تنظیم کند و نباید هزینه های 
پرداخت نشده ۱۴۰۲ به سال ۱۴۰۳ منتقل شود.

وی در ادامه گفت: ما دانشگاه هستیم و از دانشگاه انتظارات بسیار بالاست 
و اگر دانشگاه کارکرد اجتماعی نداشته باشد از محیط حذف می شود و باید 
کاری کنیم که محیط را مدیریت کنیم و دانشگاه گیلان دانشگاه مادر هست 
و هدایت کننده دیگر دانشگاه های استان نیز است. سرپرست دانشگاه گیلان 
با بیان اینکه هر معاونت و هر رئیس دانشکده در حوزه اختیارات خودش 
همانند رئیس دانشگاه است، گفت: ما باید پای صنعت را در دانشگاه باز کنیم 
و دانشجویان و اعضای هیأت علمی را روانه صنعت کنیم. دوستار تصریح 
کرد: خانواده ها از دانشگاه مدرک نمی خواهند بلکه از ما اشتغال می خواهند 
که لازمه آن مهارت است که به کمک ورود به صنعت ایجاد می شود و باید در 
کنار مباحث اقتصادی به مباحث فرهنگی که بسیار مهم هستند با استفاده از 
ظرفیت نهاد رهبری در دانشگاه و معاونت فرهنگی و اجتماعی پرداخته شود.

تشکر از همه مدیران دانشگاه
»فرید نجفی« رئیس سابق دانشگاه هم در این نشست ضمن تشکر از همه 

مدیران دانشگاه گفت: در ابتدای دوران مسئولیتم دانشگاه با شرایط کرونایی 
مواجه بود و ضمن عبور و ایجاد نظم و ترتیب از آن شرایط و بازگشایی 
دوباره دانشگاه، حوادث و ناآرامی شهریور ۱۴۰۱ اتفاق افتاد که دانشگاه آن 

شرایط را مدیریت کرد.
وی همچنین برای دکتر دوستار سرپرست جدید دانشگاه در ادامه این مسیر 

ابراز موفقیت کرد.
نمایندگی مقام معظم  نهاد  »حجت الاسلام علی محمد عباسی« مسئول 
رهبری در دانشگاه هم در این نشست ضمن تبریک انتصاب دوستار به سمت 
سرپرست جدید دانشگاه، از کلیه مدیران دانشگاه که بار سنگین مسئولیت را 
پذیرفته و برای رضا خداوند کار می کنند تشکر کرد و از همه مدیران خواست 
که با داشتن تلاش و جدیت، همیار سرپرست جدید دانشگاه در راستای 

ایفای رسالت های دانشگاه باشند.
اتفاق  به  نشست،  این  از  قبل  دانشگاه  جدید  سرپرست  است  ذکر  شایان 
مدیران دانشگاه در مزار شهدای گمنام دانشگاه حاضر شد و با اهدای صلوات 

یاد و خاطره شهدا را گرامی داشت.

سرپرست دانشگاه گیلان:

پای صنعت باید در دانشگاه باز شود

)ادامه از صفحه 1(
این مورد است به نحوی که  در اصل نگرانی اصلی فعالان بخش خصوصی در 
بسیاری از کشورهای اسلامی و حوزه خلیج فارس، برای کاهش این زیان، در 
تصمیمی یکپارچه، تعطیلات پایان هفته خود را از پنجشنبه و جمعه، به جمعه و 
شنبه تغییر دادند. عدم امکان برقراری ارتباطات بانکی، گمرکی و سایر ارتباطات 
تجاری برای چهار روز به معنی ایجاد یک اصطکاک بزرگ در بازار و اساساً مانع 
رشد بازرگانی است. در مجموع روزهای کاری متفاوت، سبب عدم هماهنگی 
بین شرکای تجاری و عدم تطبیق در پیگیری کارهای اداری شده و هزینه ها را 
برای کشوری مانند کشور ما که سهم اندکی در تجارت جهانی دارد، بالا می برد. 
با توجه به اینکه به واسطه تحریم ها، تبادلات تجاری، نقل وانتقال پول و مراودات 
بین کشوری به نسبت قبل بسیار سخت تر شده و هزینه های ناخواسته ای را 
به فعالان اقتصادی تحمیل کرده است، بنابراین لحاظ این مسئله در تعیین 
انتقال تعطیلی  با  روز دوم تعطیل رسمی کشور بسیار حائز اهمیت می شود. 
پنجشنبه به شنبه، وقفه تجاری بین طرفین تجاری به سه روز تقلیل می یابد 
و حداقل تأثیر آن، کاسته شدن از آثار اقتصادی نامطلوب عدم تطابق روزهای 
کاری در کشور با شرکای تجاری عمده، شامل چین، عراق، ترکیه، امارات، هند 
و غیره است. به غیراز عراق که تعطیلی جمعه و شنبه را دارد، بقیه کشورهای 
مذکور شنبه و یکشنبه را تعطیل هستند. لذا حفظ امکان ارتباط حداکثری با 
این کشورها برای ایران که نیاز مبرمی به مراودات جاری تجاری خود برای بقا 
در بازار جهانی دارد، بسیار حائز اهمیت بوده و مطالبه ای جدی از سمت بخش 
خصوصی است. با این حال در مجلس اختلاف نظرهایی در مورد انتخاب روز 
پنج شنبه یا شنبه به عنوان تعطیلات آخر هفته در کمیسیون اجتماعی وجود 
دارد؛ به طوری که منتقدان مسائل شرعی و دینی را مانع می دانند و معتقدند 
مناسک دینی، سبک زندگی و فرهنگ اسلامی ایران اقتضاء می کند روزهای 
پنج شنبه و جمعه تعطیل باشد، اما گروه مقابل معتقدند هیچ منع شرعی برای 
تعطیل شدن روز شنبه وجود ندارد و این موضوع به ارتباطات تجاری بین المللی 
انتخاب کمیسیون  نهایت هم  اشاره شد، در  هم کمک می کند. همانطور که 
اجتماعی روز پنجشنبه بود. البته انتخاب روز پنجشنبه به عنوان یکی از روزهای 
آینده در  روزهای  این موضوع در  و  نیست  تعطیلات آخر هفته هنوز قطعی 
صحن علنی مجلس بررسی خواهد شد، به همین دلیل واکنش فعالان اقتصادی 

همچنان به این موضوع ادامه دارد.
برای مثال در روزهای گذشته اتاق بازرگانی تهران در بیانیه ای در مورد افزودن 
روز پنجشنبه )به جای شنبه( به تعطیلات پایان هفته تاکید کرده که در صورت 
تایید نهایی و تبدیل به قانون جاری کشور، قطع ارتباط اقتصاد کشور با بازارهای 
بین المللی را به چهار روز در هفته افزایش می دهد و ابراز امیدواری کرده که نظر 

نهایی سیاستگذاران و قانونگذاران در مجلس شورای اسلامی، شورای نگهبان 
نظرات  استماع  و  تصمیم  این  تایید  عدم  نظام،  مصلحت  تشخیص  مجمع  و 

کارشناسی فعالان اقتصادی و بخش خصوصی باشد.
کنفدراسیون صادرات ایران نیز با ارسال نامه ای به رئیس مجلس، تاکید کرده 
که عدم تطبیق تعطیلات پایان هفته در ایران با سایر کشورهای دنیا، منجر به 
برقراری محدود ارتباطات تجاری با بازارهای جهانی آن هم در شرایطی خواهد 

شد که اقتصاد ایران با مشکلات عدیده ای دست و پنجه نرم می کند.
این تشکل همچنین از مجلس شورای اسلامی درخواست کرده تا با تجدیدنظر 
در این تصمیم، زمینه رشد و ارتقای سطح تعاملات اقتصادی کشور با دنیا را 

فراهم کند.
چه  مجلس  علنی  در صحن  دید  و  ماند  منتظر  باید  واکنش ها  این  وجود  با 

تصمیمی در رابطه با تعطیلات آخر هفته گرفته خواهد شد.
حمید سلیمانی عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی استان گلستان هم در یادداشتی 

به مساله پرداخت.
سلیمانی نوشت: لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری، طرح 
افزایش تعطیلات رسمی هفتگی به دو روز در کمیسیون اجتماعی مجلس به 
تصویب رسیده و به هیئت  رئیسه مجلس ارجاع شده تا در دستور رسیدگی در 
صحن علنی قرار گیرد و درباره آن تصمیم گیری شود؛ طرحی که چون قید 

فوریت دارد، احتمالا به  زودی نهایی خواهد شد. 
براساس همین لایحه، یک تصمیم اساسی دیگر هم گرفته شده که کاهش 
ساعت کاری هفتگی از ۴۴ به ۴۰ ساعت در هفته است؛ بنابراین، ساعت کاری 
در ماه بیش از ۱۶ ساعت کاهش خواهد یافت که به مدد آن، نه تنها یک روز به 
روزهای تعطیل در هر هفته افزوده خواهد شد، بلکه لازم نیست ساعت کاری 
در آن روز به دیگر روزهای کاری سرشکن شود و در نتیجه فرصت بیشتری در 
اختیار شهروندان شاغل در بخش های مختلف برای رسیدگی به امور خانوادگی 

و شخصی قرار خواهد گرفت.
معایب

-  اگر پنجشنبه و جمعه تعطیل شود، ایران عملا چهار روز از اقتصاد دنیا باز 
 می ماند؛ چرا که پنجشنبه و جمعه در ایران تعطیل است و شنبه و یکشنبه در 
دیگر کشورهای جهان. در صورت تأیید نهایی تعطیل شدن روز پنج شنبه و 
تبدیل به قانون جاری کشور، قطع ارتباط اقتصاد کشور با بازارهای بین المللی 
تحریم  در شرایط  که  است  روشن  و  یابد  افزایش می  هفته  در  روز  به چهار 
و محدودیت های خارجی و تنگناهای داخلی، زیان مضاعفی بر اقتصاد کشور 

تحمیل می کند.
- همچنین باز ماندن چهار روزه از اقتصاد بین اللملی، باعث اختلال در امور 

بانکی و امورگمرکی کشور با سایر کشورها می گردد. 
- از دیگر آثار منفی تعطیلی روز پنج شنبه کاهش میزان جذب سرمایه گذاری 
خارجی می باشد. اگرچه میزان جذب سرمایه گذاری خارجی در کشور در حال 
حاضر بسیار پایین است منتها قطعا این وضعیت تغییر خواهد کرد و از طرفی 
دیگر قانون برای یک دوره خاص نیست و تغییر آن بسیار سخت می باشد لذا در 

تصویب قانون باید ریل گذاری درستی برای همیشه صورت بگیرد.
- در حال حاضر سهم اقتصاد ایران از اقتصاد جهانی تنها در حدود چهار دهم 
درصد است و برای جلوگیری از حذف تدریجی ایران از نقشه تجارت جهانی، 
هرگونه سیاست گذاری در حوزه های تأثیرگذار بر تجارت کشور باید به  دقت 
انجام شود. شک نباید کرد چنین تصمیمی ضربه ی محکم بر پیکر کم جان 

تجارت جهانی اقتصاد ما خواهد بود.
نکته آخر: اولا مجلس شورای اسلامی در تدوین قانون باید با بررسی همه جانبه 
با  و  دریافت  را  آن حوزه  نخبگان  و  فعالان  نفعان،  کلیه ذی  نظرات  موضوع، 
شناخت دقیق اثرات و پیامدهای مثبت و منفی اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و 
فرهنگی تصمیم گیری نماید و با ارزیابی دقیق پیامدها، به اصلاح آن تصمیم در 
جهت افزایش اثرات مثبت و کاهش اثرات منفی بپردازد. در این رابطه علیرغم 
نظرات کارشناسی و هشدارهای متعدد فعالان اقتصادی و اتاق بازرگانی کشور 
)به عنوان مهمترین پارلمان خصوصی( پیامدهای منفی زیاد تعطیلی روز پنج 
شنبه بر اقتصاد کشور، متاسفانه مجلس به این نکته توجه ندارد و صرفا به بهانه 
یک مبحث تاریخی یهودیان با تعطیلی روز شنبه مخالفت می کنند. در صورتی 
که عمده علمای اسلام در کشور با اشتراک تعطیلی روز شنبه بین امت اسلامی 
این  و ریشه  ندارند  ابراهیمی مشکلی  و  الهی  به عنوان دو دین  یهود  امت  و 

موضوعات را باید در مسائل سیاسی جستجو کرد.
از سوی دیگر باید در نظر داشت که ۹۰ درصد کشورهای دنیا روزهای شنبه و 
یک شنبه و ۱۰ درصد دیگر جمعه و شنبه تعطیل هستند و اگر ایران روزهای 
پنج شنبه و جمعه را تعطیل اعلام کنند تنها کشوری خواهد بود که این دو روز 
را تعطیل می کند و این مساله نشانه ی بارز خود تحریمی اقتصاد کشور است.

با توجه اینکه این لایحه اصلاح )۸۷( قانون مدیریت خدمات کشوری افزایش 
تعطیلات رسمی هفتگی، فعلا در کمیسیون اجتماعی مجلس به تصویب رسیده 
است و برای تصویب نهایی باید در صحن علنی مجلس شورای اسلامی رای 
گیری شود، لذا هنوز این فرصت وجود دارد تا نمایندگان محترم به دور از جهت 
فعالان  و  نفعان، کارشناسان، نخبگان  براساس نظر ذی  گیری های سیاسی، 
اقتصادی تصمیمی را اتخاذ کنند که بیش از این باعث آسیب بر پیکر اقتصاد، 
خصوصا تجارت جهانی کشور نشود. قطعا ما براساس تصمیمات و عملکردمان 

قضاوت خواهیم شد.

تعطیلی شنبه یا پنجشنبه؛ بخش خصوصی منتظر است

معطلی تعطیلات


